
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je V. Olšáková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

UMÍME ZLOMKY 
Popis aktivity 
Žáci dle vyznačených částí na obrázcích určují části celku. 
Předpokládané znalosti 
Základní znalosti zlomků 
Potřebné pomůcky 
Pracovní list pro žáka 
Zadání 

 
Dokážeš zapsat vyznačenou část na obrázku zlomkem? 
Hledej další příklady (v přírodě, v domácnosti apod.).  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Možný postup řešení, metodické poznámky 
 
4 5 3 5 2 ,  , ,  ,
8 8 4 6 4

 

 
Doplňkové aktivity 
Žáci si mohou kreslit různé pravidelné rovinné obrazce a vyznačují v nich různé části celku, ale 
takové, které nejsou v zadání příkladu. Zapíší správně zlomkem. 
Přesahy a vazby Prvouka. S pedagogem mohou zkoumat, kde všude se v běžném životě s částí 

celku setkají. 
Obrazový materiál Vlastní archiv autora 

 
 


